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Zápisnica 
z 5. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Turčeku 

ktoré sa konalo dňa 17. 12. 2013 o 15.00 hod 
v zasadačke Obecného úradu v Turčeku 

 
Prítomná :  
Oľga Wagnerová, starostka obce Turček 
 
Hlavný kontrolór 
neprítomný 
 
Prítomní poslanci Obecného zastupiteľstva („ďalej len OZ“) 
Ján Dvorský, Eleonóra Filipčanová, Margita Stračinová, Bc. Valéria Gajdošová, Ján Rusnák, 
Oľga Dobšovičová 
 
Ospravedlnení poslanci: 
 
K bodu 1: Otvorenie 
Starostka obce privítala všetkých prítomných a navrhla nasledovné: 
Overovatelia zápisnice –  Eleonóra Filipčanová, Bc. Valéria Gajdošová 
Návrhová komisia Oľga Dobšovičová, Margita Stračinová 
Zapisovateľka – Mgr. Eva Špirková 
 
Hlasovanie: 
Za: 6                             Proti:    0                           Zdržali sa:    0                        Prítomní:6 
 
Starostka obce Oľga Wagnerová prečítala program zasadnutia Obecného zastupiteľstva, 
ktorý bol nasledovný: 
 

1. Otvorenie 
2. Vzdanie sa mandátu poslanca OZ 
3. Vyhlásenie nastúpenia náhradníka na uvoľnený poslanecký mandát 
4. Záver 

 
 

Hlasovanie za navrhnutý program: 
Za:   6                             Proti:    0                           Zdržali sa:    0                        Prítomní:6 
 
2. Vzdanie sa mandátu poslanca OZ 
 
Starostka obce Oľga Wagnerová informovala o tom, že pán poslanec Miroslav Bugár sa vzdal 
poslaneckého mandátu a oboznamuje o zákonnej povinnosti – do 15 dní po zrušení mandátu 
poslanca obecného zastupiteľstva vyhlásiť nového poslanca OZ.  Za novú poslankyňu bola 
oslovená podľa jej slov pani Božena Lacková, ktorá súhlasila. 
 
 
Uznesenie č.   55/2013 
Obecné zastupiteľstvo v Turčeku 
berie na vedomie  
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1. zánik mandátu poslanca Miroslava Bugára v zmysle § 25 ods. 2 písm. c) zákona č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov dňom 13. 12. 2013 
2. po overení mandátu náhradníčky Boženy Lackovej jej nástup na uvoľnený mandát 
poslanca Obecného zastupiteľstva v Turčeku v zmysle § 51 ods. 1  zákona č. 346/1990 Zb. 
o voľbách do orgánov samosprávy obcí v znení neskorších predpisov 
 
Za:   6                             Proti:    0                           Zdržali sa:    0                        Prítomní: 6           
 
 
3. Vyhlásenie nastúpenia náhradníka na uvoľnený poslanecký mandát 
 
Nastupujúca poslankyňa Božena Lacková skladá sľub poslanca OZ a vlastnoručne ho 
podpisuje. 
 
Uznesenie č.   56/2013 
Obecné zastupiteľstvo v Turčeku 
podľa § 25 ods. 1 písm. a) a ods. 2 písm. c) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, 
v znení neskorších predpisov a § 51 zákona SNR č. 346/1990 Zb. o voľbách do orgánov 
samosprávy obcí , v znení neskorších predpisov 
berie na vedomie 
zloženie zákonom predpísaného sľubu poslanca (poslankyne) obecného zastupiteľstva 
Boženy Lackovej 
 
vyhlasuje 
nastúpenie náhradníčky Boženy lackovej na uvoľnený poslanecký mandát po poslancovi 
Miroslavovi Bugárovi 
 
Za:   6                             Proti:    0                           Zdržali sa:    0                        Prítomní: 6           
 
Starostka obce odovzdala pani Božene Lackovej osvedčenie za poslanca a pogratulovala jej 
k poslaneckému postu. 
 
 
4. Záver 
 
 
Starostka obce Oľga Wagnerová ukončila zasadnutie obecného zastupiteľstva a popriala 
všetkým krásne sviatky. 
 
 Oľga Wagnerová, starostka obce 
 
Overovatelia zápisnice: 
Eleonóra Filipčanová 
 
Bc. Valéria Gajdošová 
 
 
 
Zapísala: Mgr. Eva Špirková 


